
 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Кировская школа-гимназия №2" Кировского района Республики Крым 

ул. Р. Люксембург, д.52, пгт Кировское, Кировский район,  Республика Крым, 297300   

                                      тел.: (06555) 4-16-72,  E-mail:  kir-uvk-2@crimeaedu.ru 
                 ОКПО 00838950 ОГРН 1159102029250  ИНН/КПП 9108104435/910801001 

 

ПРИКАЗ 
 

8 апреля 2024г.                        пгт  Кировское                                            № 65-о/д 

О внесении изменений в основную 

 образовательную программу 

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования 

МБОУ «Кировская школа-гимназия №2» 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

совместного приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 18 декабря 

2023 г. № 955/2118 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2024 году», с целью выполнения учебных 

программ по предметам учебного плана в полном объеме в 9 и 11 классах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести изменения в п.п. 1.3.13 и п.п 1.3.15 приказа «О внесении изменений в 

основную образовательную программу начального общего, основного общего и 

среднего общего образования МБОУ «Кировская школа-гимназия №2» на 2023-

2024 учебный год от 25.08.2019 г. №276 в части окончания учебного года: 

1.1.   Установить сроки окончания учебных занятий для 9-А  и 11-А классов  

20 мая 2024 года. 

2.  Недостающие дни в 9-А и 1-А1 классах отработать в дистанционном 

режиме в следующие даты: 

20.04.2024г. – по расписанию вторника; 

04.05.2024г. – по расписанию среды; 

11.05.2024г. – по расписанию четверга; 

18.05.2024г. – по расписанию пятницы. 

 3. Классным руководителям довести данную информацию до обучающихся и 

их родителей (законных представителей). 

4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Кириленко Н.А. и 

Кобец Л.А.: 



4.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пунктах 1 и 2  настоящего приказа. 

4.2. Проконтролировать реализацию ООП основного общего и среднего 

общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пунктах 

1 и 2 настоящего приказа. 

 5. Учителям - предметникам скорректировать рабочие программы с целью 

выполнения учебных программ по предметам учебного плана в полном  объеме. 

 6. Администратору сайта Кметь А.Н. разместить данную информацию на сайте 

гимназии. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательтной работе Кириленко Н.А. 

 

  Директор                                                                                         Н.Б.Радченко 

   С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Дата Подпись  

1.  Алибаев ИзетМустафаевич   

2.  Горская Наталья Васильевна   

3.  Знаешева Татьяна Викторовна   

4.  Зотова Виктория Владимировна   

5.  Кобец Любовь Александровна   

6.  Когтина Лада Александровна    

7.  Кириленко Надежда Андреевна   

8.  Куртаметов Осман Шевкетович   

9.  Лешкевич Елизавета Викторовна   

10.  Мамбетова  Ведия Шейхислям  к.   

11.  Меджитов Юсуф Рустемович   

12.  Палкина Алла Леонидовна   

13.  Полуянчик Виктория Олеговна   

14.  Попович Марина Викторовна   

15.  Сафронова Евгения Вениаминовна   

16.  Татаринова Любовь Анатольевна    

17.  Татаревская Светлана Борисовна   

18.  Тихомирова Марина Алексеевна   

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-09T11:09:50+0500




